1'ilii ab onmibus honoralur hominibus.

8(>. « hi suprascriplo quarto decimo cai>ituIo

per hoc quod legitur in Evangelio '
: Ascendo ad

Patrem meum et Patrem vestrum, Deum meum et

Deum vestium,ita intelligitur, quod JesusChristus

Dominus et Deus uoster, sicut ca?leri homincs, gra-

liam adoptionis , ut Filius Dei diceretur, acceperit

,

et quasi per conjunctionem ad Deum Verbum in

locum veri Filii ab omnibus adoretur. Quod si quis

ita sapit, docet, credit, aut praedicat ; et non magis
unum Jesum Christum Filium Dei et Doniinum
uostrum in duabus incoufusis et iaseparabilibus

intelligit ct credit esse naturis : auathema sit ».

Item haircticus :

87. « llic quod dictum est : Accipitc, pro Acci-

pielis , dicil. Si enim cum insutllasset , Spirilum

dedissel ^quod valdc quidem stulte existimaverunt)

superlluum crat dicere postea his, et maxime tem-
pore ascensiis in ca^Ios ', non separari ab Hierusa-

lem, sed exspectarent promissionem Spiritus : et in

sequentibus : Scd accipietis virtutem, superveniente

Spiritu sanctoin vos. Adventum autem ipsum sancti

Spirilus super discipulos Lucas factum esse dicit

(luinciuagesimo die resurrectionis
,
post ascensum.

Et illud tamen animadvertendum est, quod si ab

insufflatosuscepissentSpiritum, non diceret : Acci-

pite , sed , Quoniam accepistis : hoc enim quod

dictum est: Accipite, his convenit, qui nondumac-

ceperunt.

88. « In suprascripto decimo quinto capitulo

dicitur, quia insufflans Dominus noster Jesus Chri-

stus ' post resurrectiouem suam in facies discipu-

lorum suorum non dederit eis Spiritum sanctum ,

sed dandum signiflcaverit : ut pcr lioc aut veritas

ipsa (quodabsit) puteturesse mentita ;
auttauquam

purum hominem illo flatu non habuisse quod daret,

aut dare minime potuisse. Si quis igitur ha^c ita

sapit, docet, aut prBedicat; anathema sit». Pergit

impius :

89. « Dicit ad Thomam : hifer digitum tuum

huc, et vide manus meas ; et porrige manum tuam,

et mitte in latus meum, et noli esse incredulus, sed

fidelis. Quoniam, dicit, non credis, et tactum solum

sufficere tibi ad credendumputas (hajcenimdicens

non me latuisti) tange manu , et cape experimen-

tum , et disce credere, et non diffidere. Thomas

quidem cum sic credidisset : Dominus meus , et

Deus meus , dicit : Non ipsum Dominum et Deum

dicens. Non enim resurrectionis scientia docebat

etiam Deum esse eum qui resurrexit : sed quasi

pro miraculo facto Deum collaudat.

90. « In suprascripto deciino sexto canitulo de

illo loco Evangelii^ ubi Tbomas Apostolus palpans

fixuras clavorum dixit : Domiuus meus et Deus

meus : asseritur quod Thomas Apostolus non

ipsum Jesum Christum Dominum Deumque con-

fessus sit, et quia resurrectionis scientiam non do-

ceret, vel (luia Deus esset qui resurrexit , sed quia

magis pro miraculo facto Thomas Apostolus Deum
laudaverit. Si quis igitur ha;c ita sapit, docet, cre-

dit, aui pra)dicat, et non potius Thonuc confessione

et verum Deum esse Jesum Christum , et in vera

carne eum resurrexisse declaratum crcdit; ana-

thema sit » . Rursum Theodorus :

9t. « lllc autem dixit ' oportere poenitentiam

agere eos pro crucis iniquitate, et agnoscentes Sal-

vatorem et auctorem bonorum omnium Jesum

Christum
,
quoniam propter ista pervenit et as-

sumptus est de divina natura , in ipsum fidem sus-

cipere , et ejus discipulo^ fieri , ante omuia autem

ad baptisma acccdentes, quod ipse tradidit nobis

preeformationeni quidcm habens sperationis futu-

rorum, iu nomine autem cclebraiulum Patris ct

Filii etSpiritus sancti : hoc eniin (luod est: Ut bap-

tizetur unusquisque in nomine Jesu Christi : non

hoc dicit, ut vocationem quse in nomine Patris et

Filii et Spiritns sancti cst, relin(iuent(?s , Jesum

Christum in baptismatc vocent : sed quale hoc est

quod in Moyse baptizati sunt in nube et in mari

,

' Jojn. XX — - Aci. ' Joaii. XX. — - Ibid. — ' Act. II.
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iit (liceret, qniii i^nli milic ct maii Ji,L'y|itioriim se-

|)arali siiiit , lilierati corum servitute ,
ut Movsis

leges attendereut : tale lioc est, ut cum ad ipsum

acces.-is^eiil lauquani Salvalorein it oninium liono-

nim auctorem et doitorem veritalis, alj ipso iitpole

auclore bonorum et doclore veritatis vocarentur,

sicut omiiilius iKniiiiibiis quamcumque sectam

se(|uentiluis eonsneluilo esl ali ipso dogmalis in-

ventore vocari, ul Plalonici, E|)icurei,Mauichi£i, et

Marcioiiist;e , et qiiidam tales dicuntur : eodein

eiiim modo et nos nominari Clirislianos jiidicave-

runt Aiiosloli , tanqnam per hoc cerlum (acientes

,

quod islius doclriiiam oportet altendere : sic et

quod ab ipso daliim cst , susciperent baplisma in

ipso qnidem iirimo constitulum , (jui el primus

baptizatus esl, ab ipso aulein et cwteris iiadilum ,

ul secundum piaformalionem fuUirorum cele-

brelur.

92. « In supradicto decimo sc])limo caiutulo ex

verbis beati Petri
,
quibus in Actis Apostoloruni

dicit '
: B.:ptizelurunusqiiisque vestruni iii nomiiie

Jcsu Cliristi,hoe ;.d^lruilur:quia in ea invocalioue,